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Toimintakertomus 2022  
 

 

 
Vuoden kellokas Hailuodon terveyskeskuksen henkilökunta. Kuva: Anne-Maria Haapala 
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Vuosi 2022 - aktiivinen toimintavuosi  

Hailuoto-seura on erittäin aktiivinen toimija Hailuodossa. Seuralla on tarjolla saaren asukkaille 
osallistavaa toimintaa ympäri vuoden.  

1 Tikkuröijypiiri ja tikkuröijypäivä 

Tikkuröijypiiriä on järjestetty toimintavuoden aikana kerran kuussa hybridisti yhdessä Taito Pohjois-
Pohjanmaan kanssa Zoomissa ja Vanhassa pappilassa Hailuodossa. Kesäaikana tikkuröijypiiriä ei 
järjestetä.  
 
Anne-Maria Haapala perusti 5.4.2020 Tikkuröijypiirin Facebookiin ja kutsui toiseksi ylläpitäjäksi Auli 
Sipolan. Tällä hetkellä (18.3.2023) ryhmässä on 3 199 jäsentä 18 maasta, joten voidaan sanoa, että 
Tikkuröijyä neulotaan ympäri maailmaa. Suosituimmat paikkakunnat Suomessa ovat Oulu (445), 
Helsinki (259), Tampere (112) ja Turku (96). Suosituimmat maat ovat Suomi (3 158), Ruotsi (9), 
Yhdysvallat (6) ja Norja (5).  
 
Toista kertaa järjestetty Tikkuröijypäivä oli kaksipäiväinen. Kniivilässä oli lauantaina 9.7. ohjelmassa 
tarinaa Tikkuröijyn historiasta. Sanna Roukala haastatteli Auli Sipolaa ja Anne-Maria Haapalaa. Katri 
Raudanjoki kertoi uudesta romaanistaan Kesämerkit, ja haitaristi Erja Mesimäki musisoi. Sanna 
Roukala haastatteli Anni Rapinojaa. Lisäksi Tikkuröijypäivän ohjelmaa oli myös Luovon Puojissa. 
Tikkuröijytanssit pidettiin viime vuoden tapaan Hailuodon Panimolla. Martat myivät Kniivilän pihalla 
syötävää ja juotavaa. Uutena ohjelmassa oli sunnuntaina 10.7. Tikkuröijymessu, jossa messun ajan 
neulottiin tikkuröijyjä, ja kirkkokansasta suurimmalla osalla oli päällään Tikkuröijy; myös messun 
pitävällä kirkkoherra Timo Juntusella. Seurakunta tarjosi messun jälkeen kirkkokahvit. Sateen johdosta 
messua ei voitu järjestää alkuperäisen suunnitelman mukaisesti vanhan kirkon raunioilla. 
Tikkuröijypäivillä oli osallistujia ympäri Suomea. 
 
Hailuoto-seura sai 40 000 € erityisavustusta Taiteen edistämiskeskukselta (TAIKE) 26.9.2022 pysyvän 
näyttelypaikan ja neuvontapisteen luomiseen tikkuröijylle. Erityisavustuksen tavoitteena on edistää 
harvaan asuttujen (HAMA) alueiden omaehtoista ja paikallista kulttuuriaktiivisuutta ja siten vahvistaa 
niiden elinvoimaa ja houkuttelevuutta. 
 

2 Hailuoto Topoteekki – Saaren vuosisata valokuvissa 

Hailuoto-seura toteutti Museoviraston, Hailuodon kunnan ja Nouseva Rannikkoseutu (NORSU):n 
avustuksella vuonna 2018 hankkeen, jossa digitoitiin saarelaisten kotialbumeista löytyviä vanhoja 
valokuvia ja kerättiin valokuviin liittyvää taustatietoa. Topoteekissa oli vuoden 2022 lopussa valokuvia 
1788 (lisäystä noin 20 kpl), kuvia esineistä 9, asiakirjoja 8, tekstejä 61 ja kaksi ääninauhaa  
https://hailuoto.topoteekki.fi/ 
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3 Tapahtumia Hyvän Tuulen Myllyllä 

Hyvän Tuulen Myllyn 20-vuotisjuhlaa vietettiin 17.7. aurinkoisessa säässä. Juhlassa Tapio Isola, Esko 
Väliheikki ja Markku Piekkola kertoivat myllyn rakentamisesta. Sirkeät Sirkuttajat lauloivat ja laulattivat 
Johanna Kemppaisen johdolla. Naiset käänsivät myllyn perinteitä noudattaen. Paikalla oli 90 henkeä. 

 
Sirkeät Sirkuttajat esiintyvät Hyvän Tuulen Myllyn 20-vuotisjuhlassa. Kuva: Anne-Maria Haapala 
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Kyläjoulukalenteritapahtuma Hyvän Tuulen Myllyllä pidettiin 13.12. klo 17 - 19. Vaikka oli pakkasta, 
tuulta ja lumisadetta, niin hyvä seura, glögi ja nuotio lämmittivät mukavasti. Paikalla oli 20 henkeä. 

 

 
Kuvassa Markku Piekkola, Esko Väliheikki ja Tapio Isola. Kuva: Anne-Maria Haapala 
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4 Hailuoto-päivä ja vuoden kellokas 

Sääntömääräinen syyskokouksen yhteydessä järjestettiin uusi tapahtuma Hailuoto-päivä, jossa Pertti 
Rapinoja näytti kuvia vanhoista hailuotolaisista rakennuksista ja Sirkeät Sirkuttajat lauloivat. Lisäksi 
julkistimme vuoden kellokkaan, joka vuonna 2022 oli Hailuodon terveyskeskuksen henkilökunta. 
Hailuoto-päivään osallistui 30 henkeä. 
 

 

 
Kuva Susanna Rapinoja 

Seuran puheenjohtaja Anne-Maria Haapala perusteli 
valintaa seuraavasti: 
Haluamme huomioida ja kiittää pitkäaikaisesta 
luotolaisten palvelemisesta 
Palvelunne on hyvää, joustavaa, nopeaa, ystävällistä ja 
ihmiset huomioonottavaa 
Teette työtä, jolla on merkitystä 
Teette työtä monenlaisten haasteiden keskellä 
On tärkeää, että hetkinä, jolloin tunnemme itsemme 
kaikkein avuttomimmiksi on läsnä tutut ja turvalliset 
kädet, kasvot ja sanat 
Olette niitä arjen enkeleitä, joita toivoisi jokaisen saavan 
kohdata 
Toivomme, että saamme tulevaisuudessakin pitää teidät 
täällä saaressa, sillä se luo turvallisuuden tunnetta – te 
tunnette meidät parhaiten. 

5 Kylätalo Pääkaupan näyttelyt kesällä 2022 

Galleria Luodon kesän 2022 taiteilijoita olivat luontokuvaaja Esko Pitkänen ja valokuvaaja Jaakko 
Kilpiäinen. Esko Pitkäsen näyttelyn valokuvat on otettu Hailuodossa vuosina 2007 – 2022. Kuviin oli 
liitetty pieni, kuvaan liittyvä tarina.  
 
Jaakko Kilpiäisen tarkasteli näyttelyssä Tutkimusasema eri tavoin ihmisen suhdetta luontoon. Galleria 
Peräkamari oli alkukesän vuokrattuna työtilaksi MeriTuuli Calamniukselle. Loppukesän Peräkamarissa 
oli Sisko Mustosen näyttely Naisten Kamari.  
 
Matkailumäärien väheneminen ei vaikuttanut Gallerioiden näyttelyjen kävijämääriin. Näyttelyissä oli 
kävijöitä 800 - 1000/näyttely. Kävijämäärät laskettiin vieraskirjamerkintöjen perusteella.  

6 Hautausmaakävely ja kotiseuturetki 

Hautausmaakävely järjestettiin kotiseutupäivien yhteydessä su 11.9. Kävelyn aiheena olivat luotsit ja 
merikapteenit, ja vetäjänä toimi Markku Piekkola. Tapahtuma keräsi jälleen runsaasti asiasta 
kiinnostuneita, sillä kävelyyn osallistui 55 henkilöä, joista osa oli tullut muualta Suomesta. Mukana 
olleet innostuivat myös kertomaan sukunsa luotseista ja merikapteeneista. 
 
Mamren tammistoon suunniteltu kotiseuturetki siirrettiin toteutettavaksi vuonna 2023. 

7 Sunnuntaikuvaajat  

Sunnuntaikuvaajat hyväksyttiin vuonna 2019 osaksi Hailuoto-seuran toimintaa. Vuonna 2022 
sunnuntaikuvaajat kuvasi teeman mukaan 12 kertaa. Maaliskuussa oli mukana kolme kuvaajaa ja 
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marraskuussa viisi. Pääsääntöisesti kuvattiin kuukauden viimeisenä viikonloppuna. Heinä- ja 
elokuussa kuvattiin teeman mukaan koko kuukausi. Kuvia tuli vuoden aikana useista eri paikoista, 
koska kokoontumisia Hailuodossa oli vain kaksi. Teeman mukaan sai kuvata siellä missä kukin sattui 
olemaan.  
 
Sunnuntaikuvaajilla on oma Facebook-ryhmä, jossa tiedotetaan kokoontumisista ja keskustellaan 
valokuvauksesta sekä annetaan kuvausvinkkejä. Sinne ladataan myös kuvat kuukausi-
/teemakohtaisiin albumeihin. Ryhmän seuraajia on nyt 105 kpl. 
 
Sunnuntaikuvaajien retket ovat kaikille avoimia ja maksuttomia. Kuvaajan ei tarvitse olla Hailuoto-
seuran jäsen eikä asua Hailuodossa. Kuvausretkien vetäjänä toimii valokuvaaja Vesa Vainionpää alias 
veekoovee.  
Motto: "Paras kamera on mukana oleva kamera". Tämän päivän kännyköilläkin saa hyviä kuvia.  
 

 
Kuvakollaasi Vesa Vainionpää 

8 Kylätalo Pääkauppa 

Kesän ajan Pääkaupan ensimmäisessä kerroksessa toimi aikaisempien vuosien tapaan Luovon Puoji 
osk:n käsityömyymälä ja kesäkahvila. Yläkerran asunnot vuokrattiin Polarmoss Oy:n 
sesonkityöntekijöille.  
 
4H-kerhon pojat Sakari Pramila ja Nuutti Lapola kävivät ennen juhannusta raivaamassa raivaussahalla 
Pääkaupan ympäristön sekä ojan pientareet. Hailuodon Panimo täytti pihalle syntyneet kuopat. 
Pääkaupan ulkomaalausta ei suoritettu toimintavuoden aikana työn kalleuden vuoksi. Paras/oikea 
ajankohta maalaustyölle on kevät (huhti-toukokuu).  
 
Jouluvalot paloivat joulukuun Kylätalo Pääkaupan ikkunoissa.  

9 Hallinto, talous ja tiedotus 

Hallituksen kokoonpano vuonna 2022: Anne-Maria Haapala, puheenjohtaja, Sinikka Sipola 
(varapuheenjohtaja), Kimmo Sorvoja, Minna Paulamäki, Annukka Loukola, Raili Louhimaa (sihteeri ja 
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rahastonhoitaja). Kari Blomster (erosi toukokuussa 2022) hänen tilalleen valittiin Päivi Rautiainen, joka 
muutti pois Hailuodosta ja erosi hallituksesta syyskuussa 2022. 
 
Hallitus kokoontui virallisesti 10 kertaa. Kokouksia järjestettiin hybridisti, niihin saattoi osallistua joko 
etä- tai olemalla läsnä. Jäsenkokouksia pidettiin kaksi: kevätkokous 23.5. kunnantalon Luototuvassa ja 
syyskokous 19.11. seurakuntasalissa 
 
Toimintavuoden toiminnantarkastajiksi syyskokous 27.11.2021 valitsi Pirkko Rantasuon ja 
varatoiminnantarkastajaksi Raija Tuhkasen. Kirjanpidosta vastasi Tilitoimisto A. Karppinen. 
 
Jäsenrekisteriä ylläpidettiin FloMembers3-ohjelmalla. Laskutus on hoidettu Isolta Arkhimedes –
ohjelmalla, sähköposti ovat kotimaisella Zoner.fi palvelimella ja www-sivut Kotiseutuliiton 
yhteistyökumppanin Momeo Oy:n julkaisualustalla.  
 
Yhdistyksen tulot muodostuivat toimintavuonna jäsenmaksutuloista (1.150 euroa), Pääkaupan tiloista 
saatavista vuokratuloista ja kunnan avustuksesta. Inhimillisen virheen vuoksi toiminta-
avustusanomusta ei jätetty kuntaan ajallaan, minkä vuoksi toiminta-avustus jäi saamatta. Sen sijaan 
saatiin kertaluonteinen avustus (387,98 euroa), jolla katettiin HailuotoTopoteekin kustannukset. 
Tikkuröijypiirillä on käytössä oma kassa. Pääkaupalla uusittiin päädyn portaat sekä tehtiin LVI-töitä 
mm. uusittiin alakerran WC-istuin.  
 
Vuoden lopulla saatiin Taiteen edistämiskeskukselta (TAIKE) 40.000 euron määräraha hankkeelle 
Hailuotolaiselle tikkuröijylle pysyvä näyttely ja neuvontapiste. Avustuksen käyttöaika on vuodet 2022 -
2023. 
 
Yhdistys tiedotti toiminnastaan www-sivuilla ja kuntatiedotteessa. Erittäin aktiivisesti käytettiin myös 
Facebookia ja Instagramia. Hailuodon lautta-aikataulussa julkaistiin yhteisilmoitus Luovon Puojin 
kanssa.  
 
https://hailuoto-seura.fi/ 
https://www.facebook.com/hailuotoseura/ 
Instagram 
 
Hailuoto-seura on Hailuodon Elinkeinotoimijat ry:n, Luovon Puojin osuuskunnan, Suomen Saaret 
FÖSS Ry:n sekä Suomen kotiseutuliitto ry:n jäsenjärjestö.  

10  Julkaisut 

Kesällä 2019 julkaistua Loilottajien lauluja –lauluvihkoa sekä vuonna 2020 julkaistu Eeva Holmin 
neulejakkuohjetta myytiin kesällä 2022 paikallisissa kyläkaupoissa ja Luovon Puojin nettikaupan 
kautta.  

11  Jäsenet 

Jäsenrekisterissä oli vuoden lopussa neljä 4(4) kunniajäsentä, kaksi kunniapuheenjohtajaa, 21 (24) 
ainaisjäsentä, 49 (44) yksilöjäsentä sekä 24 (25) perhettä, yhteensä kaikkiaan 118 (133) henkilöä sekä 
2(2) kannatus/yhteisöjäsentä. Suluissa on edellisen vuoden jäsenmäärän. Jäsenmäärän väheneminen 
johtuu perhejäsenten lapsijäsenten vähenemisestä sekä jäsenpoistumasta. Vuonna 2023 toteutetaan 
jäsenuudistus. Jäseninä voi olla varsinaisia jäseniä, perhejäsenet poistuvat, ja uusia ainaisjäseniä ei 
enää hyväksytä.  
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12  Yhteistyö muiden toimijoiden kanssa 

Inhimillisestä erehdyksestä johtuen seura ei saanut vuonna 2022 toiminta-avustusta kunnalta. Kerta-
avustuksena saatiin HailuotoTopoteekin aiheuttamiin kustannuksiin avustusta.  
 
Kunnan ja yhdistysten tekemän yhteistyösopimuksen mukaan yhdistys saa suurimman osan kunnan 
tiloista käyttöönsä ilmaiseksi, samoin kuntatiedotteessa voidaan ilmoittaa ilmaiseksi. Toiminta-
avustuksen lisäksi näillä ilmaisilla palveluilla on iso merkitys yhdistyksen toiminnalle ja taloudelle. 
Myös seurakunta tarjoaa tilojaan ilmaiseksi, ja seuran kokouksia ja tilaisuuksia on pidetty 
seurakuntasalissa. 
 
Luovon Martat, Hailuodon Panimo ja Luovon Puoji ovat seuran, seurakunnan ja kunnan kanssa 
järjestämässä Tikkuröijypäiviä. 
 
Paikallisoppaat perustivat vuonna 2022 oman yhdistyksen, joten he eivät ole enää osa seuran 
toimintaa.  
 

13 Hailuoto-seura ja Tikkuröijy mediassa (verkossa) 

- https://wiki.aineetonkulttuuriperinto.fi/wiki/Hailuotolaisen_tikkur%C3%B6ijyn_neulominen 
- https://neuloosi.fi/luotolainen-tikkuri-perinneneule-hailuodosta/ 
- https://www.taitopohjoispohjanmaa.fi/etusivu/luotolainen-perinneneule-ohjeita-neulonta-vinkit/ 
- https://www.facebook.com/groups/221287912281470/?locale=fi_FI 
- https://www.facebook.com/hailuotoseura/videos/1167373083839640/ 
- https://www.kaleva.fi/hailuoto-seura-sai-40-000-euroa-tikkuroijypisteell/4990290 
- https://www.epressi.com/tiedotteet/kulttuuri-ja-taide/taike-jakoi-harvaan-asuttujen-alueiden-

kulttuuritoimintaan-2-miljoonaa-uusi-hakukierros-auennut.html 
- https://www.google.com/search?q=hailuoto-

seura+tikkur%C3%B6ijy+piiri&rlz=1C5CHFA_enFI931FI932&ei=mk0XZPL1OYmMrwSFtp-
oDw&start=10&sa=N&ved=2ahUKEwjyqqafyej9AhUJxosKHQXbB_UQ8NMDegQIKRAK&biw=1600&bi
h=876&dpr=1.8 

- https://yle.fi/a/3-12658881 
- https://www.keskipohjanmaa.fi/uutinen/645499 
- https://www.meillakotona.fi/artikkelit/pohjalaisneuleiden-historia 


